
1 

 

Uchwała Nr 7/31/2013 
z dnia 5 lutego 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
 
 
1/ Beata Kaczmarek     8/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek      9/ Bogusław Wenus 
3/ Iwona Kopczyńska    10/ Grażyna Kos 
4/ Wojciech Newereńczuk    11/ Paweł Dobrzyński 
5/ Paweł Jaśkiewicz     12/ Małgorzata Michałek 
6/ Bogdan Łągwa     13/ Roman Drozdowski 
7/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska 
 
 

 
Po rozpoznaniu w dniu 5 stycznia 2013 r. Uchwały Nr XXIV/229/2012 Rady Miejskiej 

w Sulejowie z dnia 28 grudnia 2012 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sulejów na 
2013r., doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 stycznia 2013 roku,  
działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami) 
 

 
Kolegium uchwala, co następuje: 

 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) poprzez ujęcie w Załączniku 
Nr 3 do przedmiotowej uchwały, zatytułowanym: „Zrównoważenie budżetu gminy 2013 roku” 
nieprawidłowych kwot dochodów ogółem i wydatków ogółem, w konsekwencji powodując 
wewnętrzną sprzeczność pomiędzy tym załącznikiem, a tekstem uchwały oraz pozostałymi 
załącznikami stanowiącymi jej integralne części, wskazuje się na konieczność dokonania zmian 
w Uchwale Nr XXIV/229/2012 poprzez ujęcie w załączniku nr 3 prawidłowych kwot dochodów i 
wydatków w terminie do 28 lutego 2013 roku. 
  
 

Uzasadnienie 
 
 

Rada Miejska w Sulejowie Uchwałą  Nr  XXIV/229/2012 uchwaliła budżet Gminy na rok 
2013. W załączniku nr 3 do uchwały budżetowej obrazującego zrównoważenie budżetu w roku 
2013 w pozycji dochody ogółem wpisano kwotę 39.784.824,50 zł zamiast prawidłowo 
39.549.824,50 zł oraz w pozycji wydatków kwotę 37.673.649.50 zł zamiast prawidłowo 
37.438.649,50 zł. Umieszczone w przedmiotowym załączniku wielkości dochodów i wydatków 



2 

 

budżetu nie są prawidłowe i nie są zgodne z analogicznymi kwotami zawartymi zarówno w 
samej uchwale jaki i w jej załącznikach, zatem w ocenie Kolegium doszło do naruszenia art. 221 
ustawy o finansach publicznych.         
  

W tej sytuacji Kolegium postanowiło jak w sentencji.  
 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to 
rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Łodzi za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

Przewodniczący Kolegium: 

 
  
                                    


